桂农机管〔2013〕18号
关于开展农机合作社建设示范项目
实施情况督查工作的通知
各市农机局：
为加快我区农机社会化服务组织建设，2013年，在自治区财政厅的大力支持下，我局确定了20个自治区级农机合作社建设示范项目单位，并印发了《关于做好2013年农机合作社建设示范项目实施工作的通知》（桂农机管〔2013〕1号）。为确保农机合作社示范项目建设按期按质按量完成，经研究，决定开展农机合作社示范项目建设情况督查，现将有关事项通知如下：
一、督查的主要内容

（一）建设资金落实及使用情况。主要查验自治区财政专项补助资金10万元，市、县财政配套支持资金各5万元，示范合作社自筹10万元，每个示范合作社共计30万元的建设资金是否落实到位；建设资金是否主要用于机库棚、维修车间、场地硬化等基础设施和办公自动化设备、制度建设、人员培训。
（二）落实场库建设用地情况。主要检查是否落实了不少于1300平方米的场库建设用地。
（三）机具库棚建设进展情况。主要检查机具库棚是否已经动工，是否按设计规划和建筑面积等标准要求建设了分别不低于500㎡、50㎡和50㎡的机具库棚、维修车间和零配件供应部；是新建设还是对旧的机具库棚进行改造、扩建；场内地面是否硬化；正门是否悬挂合作社名称标牌和统一标识。
（四）农机装备建设情况。主要查验大马力拖拉机、高性能水稻插秧机、水稻育秧机械设备、高性能水稻联合收获机、粮食烘干机、甘蔗种植机、甘蔗收获机等农机装备拥有情况；大型或者高性能农业机械是否达到5台以上。
（五）体制和机制建设情况。一看是否有章程；二看是否有决算（落实财务管理制度，年终有决算。进行股权登记，明晰股权，盈余按股分配）；三看是否有组织机构（建立理事会、监事会，执行理事会领导下的总经理负责制）；四看是否有制度（生产、机务、财务、人员、工资、安全管理等管理制度）。
二、督查方法

采取到农机合作社建设示范项目单位实地检查的方式进行，一是听取市、县及示范项目单位的汇报；二是查看相关资料；三是检查机具库棚建设情况。
三、督查时间及人员及分组
督查时间及人员分组统一按照《关于开展2013年上半年农机购置补贴工作专项督查的通知》（桂农机办〔2013〕84号）的安排执行，具体时间由各督查组自行确定。
四、相关要求

     （一）各地要高度重视此次督查工作，准备好书面汇报材料、填写好《农机合作社建设示范项目实施情况汇总表》（附件）交督查组。
（二）各督查组在督查中发现的问题，要如实反馈当地农机主管部门和示范项目单位，并提出改进意见。
（三）各督查组于6月30日前将督查情况汇报材料及表格送局监督管理处。
附件：农机合作社建设示范项目实施情况汇总表
广西壮族自治区农业机械化管理局
2013年6月17日

附件

农机合作社建设示范项目实施情况汇总表

单  位：              市农机局                                                                                       日期：2013年    月    日
	示  范
合作社名  称
	体制和机制
建设情况
	建设资金落实情况
	建设资金是否主要用于基础设施和办公自动化设备、制度建设、人员培训
	落实场库建设用地情况
（㎡）
	机具库棚建设
进展情况（㎡）
	场内地面是否硬化
	拥有农机装备情况（台）
	备注

	是否有章程
	是否有决算
	是否有组织机构
	制度是否齐全
	资金合计（万元）
	自治区财政资金

	市级财政资金

	县级财政资金

	合作社自筹

	机具库棚
	维修车间
	零配件供应部
	是否新建设

	大马力拖拉机
	水稻育秧机械设备
	高性能水稻插秧机
	高性能水稻联合收获机
	甘蔗种植机
	甘蔗收获机
	粮食烘干机
	其他

广西壮族自治区农业机械化管理局办公室        2013年6月18日印发
                                         （共印40份）
PAGE
5